
 

 

1 

П Р О Т О К О Л   № 27 

заседания Собрания депутатов города Канаш VII созыва 
 

29 сентября 2022 года                    г. Канаш 16.00  

Кабинет №218  администрации 

города Канаш Чувашской Республики 

 

Председательствует: 
И.о. главы города Канаш Мифтахутдинов Гарефетдин Садртдинович  депутат от 

избирательного округа № 2 

Присутствуют: 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. депутата № избирательного округа 

1 Казакова Марина Сергеевна 1 

2 Матвеева Наталья Геннадьевна 3 

3 Лапшин Андрей Юриевич 4 

4 Владимирова Надежда Владимировна 5 

5 Афанасьев Юрий Геннадьевич 6 

6 Латыпов Ринат Фатихович 7 

7 

 
Петров Сергей Васильевич 

9 

8 Шулаев Алексей Сергеевич 10 

9 Косолапов Геннадий Иванович 11 

10 Савчук Олег Валентинович 12 

11 Гурьев Игорь Юрьевич 14 

12 Дьячков Андрей Владимирович 15 

13 Яковлев Андрей Алексеевич 16 

14 Данилова Маргарита Филимоновна 17 

15 Рассказова Елена Геннадьевна 19 

16 Кириллова Валентина Ильинична 20 

17 Александрова Татьяна Ханатиевна 21 

 

Приглашенные: 

 
1.  Михайлов  Виталий Николаевич  Глава администрации города Канаш  

2. Фирсов Сергей Александрович   Канашский  межрайонный прокурор   

 

3. Федорова Рената Николаевна главный врач БУ «Канашский межтерритори-

альный  медицинский центр» Минздрава Чу-

вашии 

4.  Белов Николай Иванович Заместитель главы- начальник отдела эконо-

мики и имущественных отношений админи-

страции города Канаш 

 

 В соответствии с частью 1 статьи 20 Регламента Собрания депутатов города Ка-

наш Чувашской Республики, утвержденного решением Собрания депутатов города Канаш 

Чувашской Республики от 5 ноября 2020 г. № 3/5  поступило 2 заявления от депутатов:  

Назмутдинова Ильсура Ринатовича и Константинова Андрея Николаевича от 29 сентября 

2022 года, а также с указанием того, как распорядиться голосом при голосовании по во-

просам, рассматриваемым Собранием депутатов на заседании. 
 



 

 

2 

1.   Об избрании главы города Канаш Чувашской Республики /докладчик  и.о. 

главы города Канаш Чувашской Республики  Мифтахутдинов Гарефетдин Садртдинович. 

2.   О внесении изменений в состав постоянной комиссии Собрания депутатов 

города Канаш Чувашской Республики по укреплению законности, правопорядка и 

депутатской этики/докладчик и.о. главы города Канаш Чувашской Республики  Миф-

тахутдинов Гарефетдин Садртдинович. 

3.  О промежуточных итогах участия БУ «Канашский межтерриториальный  

медицинский центр» Минздрава Чувашии в рамках реализации приоритетного 

национального проекта «Здоровье», национального проекта «Демография» 
/докладчик  главный врач БУ «Канашский межтерриториальный  медицинский центр» 

Минздрава Чувашии Федорова Рената Николаевна. 

4. О внесении изменения в Прогнозный план (программу) приватизации му-

ниципального имущества города Канаш Чувашской Республики на 2022 

год/докладчик заместитель главы- начальник отдела экономики и имущественных отно-

шений администрации города Канаш Белов Николай Иванович. 

5.  О передаче муниципального имущества в государственную собственность 

Чувашской Республики/докладчик заместитель главы- начальник отдела экономики и 

имущественных отношений администрации города Канаш Белов Николай Иванович. 

6. Об оценке регулирующего воздействия проектов муниципальных норма-

тивных правовых актов города Канаш Чувашской Республики и экспертизе муни-

ципальных нормативных правовых актов города Канаш Чувашской Республики за-

трагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной дея-

тельности/докладчик заместитель главы- начальник отдела экономики и имущественных 

отношений администрации города Канаш Белов Николай Иванович. 

7. О ходатайстве к награждению Золотовой Н.В. Почетной грамотой Государ-

ственного Совета Чувашской Республики /докладчик член постоянной комиссии Со-

брания депутатов города Канаш по социальной политике, здравоохранению, образованию, 

культуре и спорту Матвеева Наталья Геннадьевна. 

8. О ходатайстве к награждению Даниловой А.Г. Почетной грамотой Государ-

ственного Совета Чувашской Республики /докладчик член постоянной комиссии Со-

брания депутатов города Канаш по социальной политике, здравоохранению, образованию, 

культуре и спорту Матвеева Наталья Геннадьевна. 

9.  О ходатайстве к награждению Смирновой Т.В. Почетной грамотой Госу-

дарственного Совета Чувашской Республики / докладчик член постоянной комиссии 

Собрания депутатов города Канаш по социальной политике, здравоохранению, образова-

нию, культуре и спорту Матвеева Наталья Геннадьевна. 

10 О награждении Казакова В.М. Почетной грамотой Собрания депутатов го-

рода Канаш / докладчик член постоянной комиссии Собрания депутатов города Канаш по 

социальной политике, здравоохранению, образованию, культуре и спорту Матвеева Ната-

лья Геннадьевна. 

11.  О награждении Хабибуллиной Г.М. Почетной грамотой Собрания депута-

тов города Канаш / докладчик член постоянной комиссии Собрания депутатов города 

Канаш по социальной политике, здравоохранению, образованию, культуре и спорту Мат-

веева Наталья Геннадьевна. 

12. О награждении Павлова А.В. Почетной грамотой Собрания депутатов го-

рода Канаш Чувашской Республики / докладчик член постоянной комиссии Собрания 

депутатов города Канаш по социальной политике, здравоохранению, образованию, куль-

туре и спорту Матвеева Наталья Геннадьевна. 

13. О награждении Захаркиной И.В. Почетной грамотой Собрания депутатов 

города Канаш Чувашской Республики / докладчик член постоянной комиссии Собрания 

депутатов города Канаш по социальной политике, здравоохранению, образованию, куль-

туре и спорту Матвеева Наталья Геннадьевна. 

14 О награждении Кирилловой С.В. Почетной грамотой Собрания депутатов 

города Канаш Чувашской Республики / докладчик член постоянной комиссии Собрания 



 

 

3 

депутатов города Канаш по социальной политике, здравоохранению, образованию, куль-

туре и спорту Матвеева Наталья Геннадьевна. 

 

И.о. главы города Канаш Мифтахутдинов Г.С., ознакомив присутствующих с по-

весткой дня, предложил ее утвердить. 

Повестка дня утверждается (голосовали: «за» –18  , «против» - нет, «воздержалось» 

– нет). 

 

По первому вопросу повестки дня: 

Слушали:  И.о. главы города Канаш Мифтахутдинова Г.С., который в соответствии 

со статьей 36 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-

ганизации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 31 Закона Чуваш-

ской Республики от 18.10.2004 г. № 19 «Об организации местного самоуправления в Чу-

вашской Республике» и статьей 22 Устава города Канаш Чувашской Республики предло-

жил провести процедуры избрания главы города Канаш Чувашской Республики».   

   Согласно пункту 2 статьи 29 Устава города Канаш Чувашской Республики Глава 

города Канаш избирается тайным голосованием, проводимым в соответствии с регламен-

том Собрания депутатов города Канаш. 

             На основании регламента Собрания депутатов города Канаш Чувашской Респуб-

лики тайное голосование проводится с использованием бюллетеней. Для проведения тай-

ного голосования    и.о. главы города Канаш Мифтахутдинов Г.С. предложил избирать из 

числа депутатов открытым голосованием счетную комиссию в составе не менее 3 человек.   

          В качестве кандидатов предложены депутаты: 

Александрова Татьяна Ханатиевна, Матвеева Наталья Геннадьевна, Рассказова Елена 

Геннадьевна. 

   Голосовали: 

«За»-18   чел. 

«Против»-нет; 

«Воздержались»- нет. 

Решили: утвердить состав счетной комиссии   в составе: Александрова Татьяна 

Ханатиевна, Матвеева Наталья Геннадьевна, Рассказова Елена Геннадьевна. 

 Счетная комиссия избирает из своего состава председателя и секретаря комиссии. 

Решения комиссии принимаются большинством голосов и оформляются протоколами, ко-

торые подписываются председателем и секретарем комиссии. 

 Счетная комиссия решила: Избрать председателя счетной комиссии для проведения 

тайного голосования по выборам главы города Канаш Чувашской Республики Алексан-

дрову Т.Н., секретаря Рассказову Е.Г., о чем составлен протокол №1.  

Слово предоставляется председателю счетной комиссии.  

Слушали: Председателя счетной комиссии Александрову Т.Х., которая в соответ-

ствии  со статьей 14  Регламента Собрания депутатов города Канаш Чувашской Республи-

ки, утвержденного решением Собрания депутатов города Канаш Чувашской Республики 

от 5 ноября 2020 г. № 3/5, разъяснила присутствующим, что тайное голосование прово-

дится с использованием бланков (бюллетеней),бюллетени выдаются депутатам под рос-

пись. 

Перед началом голосования ящик для голосования   опечатан председателем счетной 

комиссии. 

Счетная комиссия по окончании голосования вскрывает ящик для голосования, 

устанавливает количество действительных и недействительных бюллетеней и производит 

подсчет голосов, поданных "за" или "против" предложения. 

О результатах тайного голосования счетная комиссия составила протокол, который 

подписан всеми членами счетной комиссии. 

          Председатель счетной комиссии Александрова Т.Х. зачитывает результаты по про-

токолу:  

Количество депутатов, принявших участие в тайном голосовании по выборам   гла-

вы города Канаш Чувашской Республики: ________18___________ 



 

 

4 

Для участия в голосовании по выборам главы города Канаш Чувашской Республи-

ки вручено_____18_____ бланков (бюллетеней) 

При подведении итогов голосования, установлено следующее распределение голосов: 

Проголосовало «за» _______18_____________ 

Проголосовало «против»  _______0________ 

В результате голосования кандидатура на должность главы города Канаш Чуваш-

ской Республики   Савчука Олега Валентиновича  набрала 18 голосов.       

Решили: 1. Утвердить прилагаемый протокол счетной комиссии о результатах 

тайного голосования по выборам главы города Канаш Чувашской Республики. 

2. Избрать главой города Канаш Чувашской Республики – депутата Собрания депу-

татов города Канаш Чувашской Республики от Канашского городского одномандатного 

избирательного округа № 12 Савчука Олега Валентиновича, на срок до окончания полно-

мочий Собрания депутатов города Канаш VII созыва. 

  

       По второму вопросу повестки дня: 
    Слушали:  Заместителя председателя Собрания депутатов города Канаш Мифтахут-

динова Г.С., который в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-

рации», Уставом города Канаш Чувашской Республики, принятым решением Собрания 

депутатов города Канаш Чувашской Республики от 13 июня 2017 г. N 27/2, предложил 

присутствующим внести в состав постоянной комиссии Собрания депутатов города Ка-

наш Чувашской Республики по укреплению законности, правопорядка и депутатской эти-

ки предложенные изменения. 

Голосовали: 

«За»-  20 чел. 

«Против»-нет; 

«Воздержались»- нет. 

 

Решили: Внести в состав постоянной комиссии Собрания депутатов города Канаш 

Чувашской Республики по укреплению законности, правопорядка и депутатской этики, 

утвержденный решением Собрания депутатов города Канаш Чувашской Республики от 

21.09.2020 №1/10 (далее –комиссия) следующие изменения: 

1.1. вывести из состава комиссии Савчука Олега Валентиновича; 

1.2. ввести в состав комиссии Константинова Андрея Николаевича. 

1.3. определить председателем комиссии Рассказову Елену Геннадьевну. 

 

        По третьему вопросу повестки дня: 

        Слушали: главного врача БУ «Канашский межтерриториальный  медицинский 

центр» Минздрава Чувашии Федорову  Ренату Николаевну, которая  представила присут-

ствующим доклад о  промежуточных итогах участия БУ «Канашский межтерриториаль-

ный  медицинский центр» Минздрава Чувашии в рамках реализации приоритетного наци-

онального проекта «Здоровье», национального проекта «Демография». 

 Голосовали: 

«За»-  20 чел. 

«Против»-нет; 

«Воздержались»- нет. 

 

Решили:  Доклад главного врача БУ «Канашский межтерриториальный  медицин-

ский центр» Минздрава Чувашии Федоровой  Р.Н. о промежуточных итогах участия БУ 

«Канашский межтерриториальный медицинский центр» Минздрава Чувашии в рамках ре-

ализации приоритетного национального проекта «Здоровье»,  национального проекта 

«Демография», принять к сведению. 

 

         



 

 

5 

        По четвертому вопросу повестки дня 

         Слушали: заместителя главы- начальника отдела экономики и имущественных от-

ношений администрации города Канаш Белова Николая Ивановича, который в соответ-

ствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года №178-ФЗ «О приватизации госу-

дарственного и муниципального имущества», решением Собрания депутатов города Ка-

наш Чувашской Республики от 17.02.2012 года № 16/6 «Об утверждении Правил разра-

ботки прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества города 

Канаш Чувашской Республики предложил присутствующим внести изменения в прогноз-

ный план (программу) приватизации муниципального имущества города Канаш Чуваш-

ской Республики на 2022 год. 

 Голосовали: 

«За»- 20   чел. 

«Против»-нет; 

«Воздержались»- нет. 

             

   Решили: Внести в прогнозный план (программу) приватизации муниципального 

имущества города Канаш Чувашской Республики на 2022 год, утвержденный решением 

Собрания депутатов города Канаш Чувашской Республики от 03.12.2021 № 17/2 (с изме-

нениями от 27 мая 2022 г. N 23/5, от 29 июля 2022 г. №25/3), следующее изменение: 

1.1. Пункты 4,8 и 9 раздела 2 исключить. 

 

         По пятому вопросу повестки дня 

         Слушали: заместителя главы- начальника отдела экономики и имущественных от-

ношений администрации города Канаш Белова Николая Ивановича, который в соответ-

ствии с Законом Чувашской Республики от 27 апреля 2022 г. N 35 "О перераспределении 

полномочий по организации электроснабжения между органами местного самоуправления 

в Чувашской Республике и органами государственной власти Чувашской Республики" со 

статьей 25 Устава муниципального образования города Канаш, принятого Решением Со-

брания депутатов города Канаша Чувашской Республики от 13 июня 2017 г. N 27/2 пред-

ставил присутствующим  проект решения Собрания депутатов города Канаш «О передаче 

муниципального  имущества в государственную  собственность Чувашской Республики». 

 Голосовали: 

«За»-  20  чел. 

«Против»-нет; 

«Воздержались»- нет. 

         

Решили: 1.  Предложить передать безвозмездно из муниципальной собственности 

города Канаш в государственную собственность Чувашской Республики недвижимое 

имущество согласно приложению №1 к настоящему решению балансовой стоимостью 356 

187 484 (триста пятьдесят шесть миллионов сто восемьдесят семь тысяч четыреста во-

семьдесят четыре) рубля 78 копеек, общей остаточной стоимостью 346 045 047(триста со-

рок шесть миллионов сорок пять тысяч сорок семь) рублей 15 копеек.  

        2. Предложить передать безвозмездно из муниципальной собственности города Ка-

наш в государственную собственность Чувашской Республики движимое имущество со-

гласно приложению №2 к настоящему решению балансовой стоимостью 53304777 (пять-

десят три миллиона триста четыре тысячи семьсот семьдесят семь) рублей 53 копейки,  

остаточной стоимости 10120851 (десять миллионов сто двадцать тысяч восемьсот пятьде-

сят один) рубль 24 копейки.  

      3. Администрации города Канаш Чувашской Республики осуществить передачу в гос-

ударственную собственность Чувашской Республики муниципальное имущество, указан-

ного в п.п. 1-2 решения. 

 

           По шестому вопросу повестки дня 

          Слушали: заместителя главы- начальника отдела экономики и имущественных от-

ношений администрации города Канаш Белова Николая Ивановича, который в соответ-

http://internet.garant.ru/document/redirect/17608181/31


 

 

6 

ствии со статьями 7 и 46 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  стать-

ями 38 и 42 Закона Чувашской Республики от 18 октября 2004 года №19 «Об организации 

местного самоуправления в Чувашской Республике», руководствуясь статьей 24 Устава 

города Канаш Чувашской Республики, принятого решением Собрания депутатов города 

Канаш Чувашской Республики от 13 июня 2017 года №27/2 представил проект решения 

Собрания депутатов  города Канаш «Об оценке регулирующего воздействия проектов му-

ниципальных нормативных правовых актов города Канаш Чувашской Республики и экс-

пертизе муниципальных нормативных правовых актов города Канаш Чувашской Респуб-

лики затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной 

деятельности». 

            Голосовали: 

«За»- 20  чел. 

«Против»-нет; 

«Воздержались»- нет. 

 

Решили: 1. Установить, что оценка регулирующего воздействия проектов муници-

пальных нормативных правовых актов города Канаш Чувашской Республики, устанавли-

вающих новые или изменяющих ранее предусмотренные муниципальными нормативными 

правовыми актами обязательные требования для субъектов предпринимательской и иной 

экономической деятельности, обязанности для субъектов инвестиционной деятельности 

(далее – проектов муниципальных нормативных правовых актов), а также экспертиза му-

ниципальных нормативных правовых актов города Канаш Чувашской Республики, затра-

гивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельно-

сти, проводится администрацией города Канаш Чувашской Республики. 

Проекты решений Собрания депутатов города Канаш Чувашской Республики, вне-

сенных депутатами Собрания депутатов города Канаш Чувашской Республики, иными 

разработчиками проектов решений, с приложением пояснительной записки и финансово-

экономического обоснования в порядке, установленном Регламентом Собрания депутатов 

города Канаш Чувашской Республики, направляются в администрацию города Канаш Чу-

вашской Республики для проведения оценки регулирующего воздействия. 

2. Порядок проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципаль-

ных нормативных правовых актов города Канаш Чувашской Республики и порядок прове-

дения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов города Канаш Чуваш-

ской Республики затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инве-

стиционной деятельности, устанавливаются постановлениями администрации города Ка-

наш Чувашской Республики. 

3. Признать утратившим силу решение Собрания депутатов города Канаш Чуваш-

ской Республики от 21.09.2018 г. №43/1 «Об оценке регулирующего воздействия проектов 

муниципальных нормативных правовых актов и экспертизе муниципальных нормативных 

правовых актов города Канаш Чувашской Республики, затрагивающих вопросы осу-

ществления предпринимательской и инвестиционной деятельности». 

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комис-

сию Собрания депутатов города Канаш Чувашской Республики по финансово-

экономической деятельности и бюджету (М.С.Казакова). 

  

         По седьмому вопросу повестки дня 

        Слушали: члена постоянной комиссии Собрания депутатов города Канаш по соци-

альной политике, здравоохранению, образованию, культуре и спорту  Матвееву Наталью 

Геннадьевну, которая  представила присутствующим   ходатайство трудового коллектива 

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Дом детского 

творчества» города Канаш Чувашской Республики о награждении Золотовой Наталии Ви-

тальевны Почетной грамотой Государственного Совета Чувашской Республики. 

 



 

 

7 

Голосовали: 

«За»- 20  чел. 

«Против»-нет; 

«Воздержались»- нет. 

            

 Решили: Ходатайствовать перед Государственным Советом Чувашской Республи-

ки о награждении Почетной грамотой Государственного Совета Чувашской Республики 

Золотовой Наталии Витальевны, директора муниципального бюджетного учреждения до-

полнительного образования «Дом детского творчества» города Канаш Чувашской Респуб-

лики за значительные успехи в сфере дополнительного образования, большой личный 

вклад в дело обучения и воспитания подрастающего поколения и в связи с Днем  Учителя. 

 

По восьмому вопросу повестки дня: 

Слушали: члена постоянной комиссии Собрания депутатов города Канаш по соци-

альной политике, здравоохранению, образованию, культуре и спорту  Матвееву Наталью 

Геннадьевну, которая  представила присутствующим ходатайство трудового коллектива 

государственного автономного профессионального образовательного учреждения Чуваш-

ской Республики «Канашский транспортно-энергетический техникум» Министерства об-

разования и молодежной политики Чувашской Республики о награждении Даниловой 

Алевтины Гавриловны Почетной грамотой Государственного Совета Чувашской Респуб-

лики.  

Голосовали: 

«За»- 20  чел. 

«Против»-нет; 

«Воздержались»- нет. 

Решили: Ходатайствовать перед Государственным Советом Чувашской Республи-

ки о награждении Почетной грамотой Государственного Совета Чувашской Республики 

Даниловой Алевтины Гавриловны, воспитателя государственного автономного професси-

онального образовательного учреждения Чувашской Республики «Канашский транспорт-

но-энергетический техникум» Министерства образования и молодежной политики Чу-

вашской Республики, за большую и плодотворную работу в деле обучения и воспитания 

подрастающего поколения. 

 

По девятому вопросу повестки дня: 

Слушали: члена постоянной комиссии Собрания депутатов города Канаш по соци-

альной политике, здравоохранению, образованию, культуре и спорту  Матвееву Наталью 

Геннадьевну, которая  представила присутствующим   ходатайство трудового коллектива 

государственного автономного профессионального образовательного учреждения Чуваш-

ской Республики «Канашский транспортно-энергетический техникум» Министерства об-

разования и молодежной политики Чувашской Республики о награждении Смирновой Та-

тьяны Васильевны Почетной грамотой Государственного Совета Чувашской Республики. 

Голосовали: 

«За»- 20  чел. 

«Против»-нет; 

«Воздержались»- нет. 

 

Решили: Ходатайствовать перед Государственным Советом Чувашской Республи-

ки о награждении Почетной грамотой Государственного Совета Чувашской Республики 

Смирновой Татьяны Васильевны, старшего мастера государственного автономного про-

фессионального образовательного учреждения Чувашской Республики «Канашский 

транспортно-энергетический техникум» Министерства образования и молодежной поли-

тики Чувашской Республики, за большую и плодотворную работу в деле обучения и вос-

питания подрастающего поколения. 

 

 



 

 

8 

По десятому вопросу повестки дня: 

 Слушали: члена постоянной комиссии Собрания депутатов города Канаш по соци-

альной политике, здравоохранению, образованию, культуре и спорту  Матвееву Наталью 

Геннадьевну, которая  представила присутствующим   ходатайство трудового коллектива 

государственного автономного профессионального образовательного учреждения Чуваш-

ской Республики «Канашский транспортно-энергетический техникум» Министерства об-

разования и молодежной политики Чувашской Республики о награждении Казакова Вла-

димира Маркеловича Почетной грамотой Собрания депутатов города Канаш Чувашской 

Республики. 

Голосовали: 

«За»- 20  чел. 

«Против»-нет; 

«Воздержались»- нет. 

 

           Решили: Наградить Почетной грамотой Собрания депутатов города Канаш Чуваш-

ской Республики преподавателя государственного автономного профессионального обра-

зовательного учреждения Чувашской Республики «Канашский транспортно-

энергетический техникум» Министерства образования и молодежной политики Чуваш-

ской Республики Казакова Владимира Маркеловича, за большую и плодотворную работу 

в деле обучения и воспитания подрастающего поколения. 

 

По одиннадцатому вопросу повестки дня: 

 Слушали: члена постоянной комиссии Собрания депутатов города Канаш по соци-

альной политике, здравоохранению, образованию, культуре и спорту  Матвееву Наталью 

Геннадьевну, которая  представила присутствующим      ходатайство трудового коллекти-

ва государственного автономного профессионального образовательного учреждения Чу-

вашской Республики «Канашский транспортно-энергетический техникум» Министерства 

образования и молодежной политики Чувашской Республики о награждении Хабибулли-

ной Гузель Минхарисовны Почетной грамотой Собрания депутатов города Канаш Чуваш-

ской Республики 

Голосовали: 

«За»- 20    чел. 

«Против»-нет; 

«Воздержались»- нет. 

 

Решили: Наградить Почетной грамотой Собрания депутатов города Канаш Чуваш-

ской Республики ведущего бухгалтера государственного автономного профессионального 

образовательного учреждения Чувашской Республики «Канашский транспортно-

энергетический техникум» Министерства образования и молодежной политики Чуваш-

ской Республики Хабибуллину Гузель Минхарисовну, за большую и плодотворную рабо-

ту в деле обучения и воспитания подрастающего поколения. 

 

По двенадцатому вопросу повестки дня: 

Слушали: члена постоянной комиссии Собрания депутатов города Канаш по соци-

альной политике, здравоохранению, образованию, культуре и спорту  Матвееву Наталью 

Геннадьевну, которая  представила присутствующим ходатайство трудового коллектива 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразо-

вательная школа № 3» города Канаш Чувашской Республики о награждении Павлова Ан-

дрея Валерьевича Почетной грамотой Собрания депутатов города Канаш Чувашской Рес-

публики 

Голосовали: 

«За»- 20    чел. 

«Против»-нет; 

«Воздержались»- нет. 



 

 

9 

Решили: Наградить Почетной грамотой Собрания депутатов города Канаш Чуваш-

ской Республики заместителя директора муниципального автономного общеобразова-

тельного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 3» города Канаш Чуваш-

ской Республики Павлова Андрея Валерьевича, за особый вклад в развитие образования и 

достигнутые трудовые успехи. 

 

По тринадцатому вопросу повестки дня: 

 Слушали: члена постоянной комиссии Собрания депутатов города Канаш по соци-

альной политике, здравоохранению, образованию, культуре и спорту  Матвееву Наталью 

Геннадьевну, которая  представила присутствующим трудового коллектива муниципаль-

ного автономного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 

школа № 3» города Канаш Чувашской Республики о награждении Захаркиной Ирины  Ва-

сильевны Почетной грамотой Собрания депутатов города Канаш Чувашской Республики 

Голосовали: 

«За»- 20    чел. 

«Против»-нет; 

«Воздержались»- нет. 

 

Решили: Наградить Почетной грамотой Собрания депутатов города Канаш Чуваш-

ской Республики учителя английского языка муниципального автономного общеобразова-

тельного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 3» города Канаш Чуваш-

ской Республики Захаркину Ирину Васильевну, за особый вклад в развитие образования и 

достигнутые трудовые успехи. 

 

По четырнадцатому вопросу повестки дня: 

 Слушали: члена постоянной комиссии Собрания депутатов города Канаш по соци-

альной политике, здравоохранению, образованию, культуре и спорту  Матвееву Наталью 

Геннадьевну, которая  представила присутствующим ходатайство трудового коллектива 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразо-

вательная школа № 3» города Канаш Чувашской Республики о награждении Кирилловой  

Светланы Васильевны Почетной грамотой Собрания депутатов города Канаш Чувашской 

Республики. 

Голосовали: 

«За»- 20    чел. 

«Против»-нет; 

«Воздержались»- нет. 

 

Решили: Наградить Почетной грамотой Собрания депутатов города Канаш Чуваш-

ской Республики учителя технологии муниципального автономного общеобразовательно-

го учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 3» города Канаш Чувашской 

Республики Кириллову Светлану Васильевну, за особый вклад в развитие образования и 

достигнутые трудовые успехи. 

 

 

 

 Глава города                                                                                                           О.В. Савчук 

                         


